
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  86  DEL  20/06/2024 

  PROTOCOLLO DI INTESA PER UTILIZZO CONDIVISO DELLA DIPENDENTE DEL 
COMUN  EDI  CATTOLICA  PETTINARI  EMANUELA  CON  LA  SOCIETÀ  ITALIANA 
SERVIZI S.P.AART. 23 BIS DEL D.LGS 165/01.- 

L'anno  duemilaventiquattro  , il giorno   venti , del mese di   Giugno , alle ore 09:10,   nella sala  
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore A

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  104 (proponente: FORONCHI FRANCA) predisposta 
in data  07/06/2024 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   13/06/2024  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  ANDREA VOLPINI / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 13/06/2024 
dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.   VOLPINI 
ANDREA/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  104 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  86 del 20/06/2024             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  104  del 07/06/2024 

  PROTOCOLLO  DI  INTESA  PER  UTILIZZO  CONDIVISO  DELLA 
DIPENDENTE  DEL  COMUN  EDI  CATTOLICA  PETTINARI 
EMANUELA  CON  LA  SOCIETÀ  ITALIANA  SERVIZI  S.P.AART.  23  BIS 
DEL D.LGS 165/01.- 

Assessore competente:   FORONCHI FRANCA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:      

 

Richiamate le deliberazioni n. 91 e 92 del 28/12/2023, dichiarate immediatamente eseguibili, con 
le  quali  il  Consiglio Comunale ha approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  e il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è  stato approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione 2024-2026:  assegnazione 
risorse finanziarie;

Vista  la  D.D n.  431  del  22/05/2024 con la  quale  è  stata  approvata  la  graduatoria  finale  del 
concorso  “SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI,  PER LA COPERTURA DI N.  1  POSTI  A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 
AREA  DEGLI  ISTRUTTORI  DA  ASSEGNARE  AL  SETTORE  LAVORI  PUBBLICI  DEL 
COMUNE DI CATTOLICA”;

Dato che la  vincitrice del  concorso Emanula Pettinari  è diventata dipendente del  Comune di  
Cattolica dal 01/06/2024 dimettendosi dalla Società Italiana Servizi S.p.A;

Vista la richiesta fatta dalla Società Italiana Servizi S.p.A, protocollo n. 20448 del 28/05/2004, in 
cui  viene chiesto al  Comune di Cattolica la  possibilità  di  fare un protocollo di  intesa per l’utilizzo 
condiviso della dipendente Emanuela Pettinari;

Dato atto che  il  Comune di  Cattolica  possiede quote  di  partecipazione  della  Società  Italiana  
Servizi S.p.A, la quale da qualche anno ha iniziato un percorso di assorbimento nella Romagna Acque 
S.p.A;

Considerato l’interesse del Comune di Cattolica che questa operazione si svolga nel tempi stabiliti 
e senza problemi;



Richiamato l’articolo 23-bis c. 7 del D.Lgs.165/01 prevede:

“Sulla base di appositi  protocolli di intesa tra le parti,  le  amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, possono  
disporre, per singoli progetti di interesse specifico dell’amministrazione e con il consenso dell’interessato, l’assegnazione  
temporanea di personale presso altre pubbliche amministrazioni o imprese private. I protocolli disciplinano le funzioni, le  
modalità  di  inserimento,  l’onere  per  la  corresponsione  del  trattamento  economico  da  porre  a  carico  delle  imprese  
destinatarie. Nel caso di assegnazione temporanea presso imprese private i predetti protocolli possono prevedere l’eventuale  
attribuzione di un compenso aggiuntivo, con oneri a carico delle imprese medesime”

Richiamato il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente; 

Preso atto degli accordi intercorsi tra il Comune di Cattolica e la Società Italiana Servizi S.p.A;

Dato atto che  l’assegnazione  è  regolamentata  mediante  un apposito  protocollo di  intesa  in 
allegato; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.Lgs n. 165/2001;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE

1. Di approvare,  per le  motivazioni  espresse in  narrativa che si  danno per integralmente trascritte, 
l’allegato schema per il protocollo di intesa per il comando temporaneo della dipendente del comune di 
Cattolica Emanuela Pettinari, Istruttore Amministrativo contabile area degli istruttori presso la Società  
Italiana Servizi S.p.A da svolgersi indicativamente nella giornata del Mercoledì per 6 ore dalle 8:00 alle 
14:00;

2. Di dare atto che alla dipendente verrà riconosciuto il trattamento economico tabella da CCNL enti  
pubblici e che ogni altro onere aggiuntivo è a carico della Società Italiana Servizi S.p.A;

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma del  
T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  86 del 20/06/2024             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  86 del 20/06/2024             Pag. 5 di 5


